
Consultas Realizadas 

Licitación 411410 - ADQUISICION DE
VALVULAS PARA PLANTA DE MAURICIO JOSÉ

TROCHE
Consulta 1 - plazo de entrega

Consulta 2 - Plazo de entrega.

Consulta 3 - Modalidad de Entregas

Consulta Fecha de Consulta 08-04-2022

Buen dia!! saludos cordiales.

solicito por este medio puedan ver la posibilidad de ampliar el palzo de entrega de los materiales y equipos solicitado en
este llamado hasta los 90 dias ya que son equipos muy especificos y hay que fabricarlos de acuerdo a las diferentes
especificaciones tecnicas.
esperando una respuesta favorable a lo solicitado, me despido con mucho respeto.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-04-2022

El plazo de entrega fue modificado quedando este en 90 días. Favor ver ultima versión del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 09-04-2022

Buenas tardes.
Solicitamos a la Convocante ampliar el plazo de entrega para la primera partida, considerando que una vez confirmada la
adjudicación se estaría comenzando con la fabricación de estos productos, sumado esto a la importación, fácilmente podría
demorar 100 días hábiles

Respuesta Fecha de Respuesta 20-04-2022

El plazo de entrega de los bienes fue modificado. Favor ver ultima versión del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 09-04-2022

Buenas tardes 
Entendemos que se trata de un contrato abierto y que las solicitudes de los bienes se hará de acuerdo a la necesidad de
PETROPAR, pero al ser estos productos de fabricación bajo pedido, cómo haría la empresa adjudicada para contar con stock
suficiente de los ítems que se vayan solicitando durante toda la vigencia del contrato, sin al menos conocer cuales serían
las válvulas con más salidas entre las 22 que conforman el llamado. Se podrá acceder al promedio de rotación de cada
producto a fin de saber cual es momento de reponer antes de quedar sin stock suficiente y no cumplir con los plazos y la
necesidad de la contratante.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-04-2022

En respuesta se informa las cantidades referenciales mínimas de cada ítem, sin embargo se aclara que estas cantidades se
encuentran sujetas a variación conforme a la necesidad de la convocante. 

Ítem 1 Valvula de RETENCION a capleta, 4", con bridas ANSI 16.5 (para 8 bulones), SERIE 300, WCB. bridas RF: CANTIDAD
MINIMA REFERENCIAL 2/

Ítem 2 Valvula de RETENCION a capleta, 6", con bridas ANSI 16.5 (para 12 bulones), SERIE 300, WCB. bridas RF: CANTIDAD
MINIMA REFERENCIAL 3/
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Consulta 4 - Plazo de consultas

Consulta 5 - Plazo de entrega.

Ítem 3 Valvula de RETENCION a capleta, 6", con bridas ANSI 16.5 (para 8 bulones), SERIE 150, WCB. bridas RF : CANTIDAD
MINIMA REFERENCIAL 2/

Ítem 4 Valvula de RETENCION a capleta, 8", con bridas ANSI 16.5 (para 8 bulones), SERIE 150, WCB. bridas RF: CANTIDAD
MINIMA REFERENCIAL 1/

Ítem 5 Valvula de 3", tipo GLOBO, con bridas ANSI 16,5 , serie 300, WCB, bridas RF: CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 6/

Ítem 6 Valvula de 4", tipo GLOBO, con bridas ANSI 16,5 (para 8 bulones), serie 300, WCB, bridas RF: CANTIDAD MINIMA
REFERENCIAL 2/

Ítem 7 Valvula de 5", tipo GLOBO, con bridas ANSI 16,5 , serie 300, WCB, bridas RF: CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 1/

Ítem 8 Valvula de 6", tipo GLOBO, con bridas ANSI 16,5 (para 12 bulones), serie 300, WCB, bridas RF : CANTIDAD MINIMA
REFERENCIAL 2/

Ítem 9 Valvula de 3", tipo EXCLUSA, con bridas ANSI 16.5 , serie 150, bridas RF : CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 6/

Ítem 10 Valvula de 4", tipo EXCLUSA, con bridas ANSI 16.5 , serie 150, bridas RF: CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 2/

Ítem 11 Valvula de 6", tipo EXCLUSA, con bridas ANSI 16.5 , serie 150, bridas RF: CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 4/

Ítem 12 Valvula de 8", tipo EXCLUSA, con bridas ANSI 16.5 , serie 150, bridas RF: CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 1/

Ítem 13 Valvula tipo mariposa de 1 1/2" : CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 12/

Ítem 14 Valvula tipo mariposa de 2": CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 12/

Ítem 15 Valvula tipo mariposa de 2 1/2": CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 12/

Ítem 16 Valvula tipo mariposa de 3": CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 12/

Ítem 17 Valvula tipo mariposa de 3 1/2": CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 12/

Ítem 18 Valvula tipo mariposa de 4": CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 10/

Ítem 19 Valvula tipo mariposa de 5": CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 10/

Ítem 20 Valvula tipo mariposa de 6": CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 5/

Ítem 21 Valvula tipo mariposa de 8": CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 5/

Ítem 22 Valvula tipo mariposa de 10": CANTIDAD MINIMA REFERENCIAL 5/

Consulta Fecha de Consulta 09-04-2022

Buenos días.
Podría la Convocante ampliar el plazo para hacer consultas a fin de contar con el tiempo suficiente para la elaboración de
una correcta propuesta económica/técnica

Respuesta Fecha de Respuesta 20-04-2022

Los plazos fueron modificados. Favor ver ultima versión del PBC.
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Consulta 5 - Plazo de entrega.
Consulta Fecha de Consulta 09-04-2022

Buenos días.
Es posible ampliar el plazo de entrega a 150 días considerando todos los factores que inciden en el tiempo de fabricación,
importación y la entrega final ?

Respuesta Fecha de Respuesta 20-04-2022

El plazo de entrega de los bienes fue modificado. Favor ver ultima versión del PBC.
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